УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБПЦОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

12 февраля 2024 г. № 28

г. Новоуральск

О внесении изменений в приказ от
31.01.2024 г. № 16 «Об аккредитации
общественных наблюдателей при
проведении ИС-9 14 февраля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 г. №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее -
Порядок ГИА-9), Письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 20.10.2023 г. №04-339 (далее -  Методические рекомендации Рособрнадзора), приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 08.02.2024
года № 269-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка и сроков проверки
итогового собеседования по русскому языку на территории Свердловской области»,
приказом Управления образования Администрации НГО от 31.01.2024 года № 49 «Об
организации и проведении итогового собеседования по общеобразовательному предмету
«Русский язык» в 2023/2024 учебном году на территории НГО», приказами МАОУ
«Школа-интернат № 53» от 07.11.2023 г. № 246 «Об утверждении дорожной карты
подготовки к ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования», от 19.01.2024 г. № 08 «Об утверждении Единого графика проведения
оценочных процедзф на П полугодие 2023-2024 )Д1ебного года» (с изменениями и
дополнениями), в целях обеспечения организационно-управленческих условий
проведения итогового собеседования по общеобразовательному предмету «Русский язык»
как условия допуска обучающихся 1Х(Х) классов, экстернов к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА-9) в МАОУ «Школа-интернат № 53»,

приказываю:
1. Внести изменения в приказ от 31.01.2024 г. № 16 «Об аккредитации

общественных наблюдателей при проведении ИС-9 14 февраля 2024 года», а именно:
1.1. В преамбуле к приказу от 31.01.2024 г. № 16 «Об аккредитации общественных

наблюдателей при проведении ИС-9 14 февраля 2024 года» слова «приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
11.02.2019 №59-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка и сроков проверки
итогового собеседования по русскому языку на территории Свердловской области»
заменить словами «приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 08.02.2024 года № 269-Д «Об утверждении порядка проведения,

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

порядка и сроков проверки итогового собеседования по русскому языку на территории
Свердловской области».

1.2. В Приложении 4 приказа директора МАОУ «Школа-интернат № 53» от
31.01.2024 г. № 16 «Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении ИС-9
14 февраля 2024 года» п.1 пп.4 слова «Приказ Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 11.02.2019 №59-Д «Об утверждении порядка
проведения, порядка и сроков проверки итогового собеседования по русскому языку на
территории Свердловской области» заменить словами «Приказ Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 08.02.2024 года № 269-Д «Об
утверждении порядка проведения, порядка и сроков проверки итогового собеседования по
русскому языку на территории Свердловской области».

2. Утвердить новую форму акта общественного наблюдения за проведением ИС-9
(прилагается).

3. Трифоновой Н.В., заместителю директора по УВР обеспечить ознакомление
(под подпись) аккредитованных общественных наблюдателей.

4. Администратору сайта, Кз^ьменковой Т.В., разместить на официальном сайте
школы данный приказ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Директор ) Е.В. Титов

кг1!злеыозаяиг 00
I 1

(колкчество аудит?^з:й) (дзтз экз.: число-м«С2ц-год)

АКТ
ОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ ИТОГОВОГО СОБЕСЕДОВАНИЯ

(Ф.И.О. общественного н£ол>оаатвл«)

Реквизиты приказа 0 0  об аккредитации ОН; дата .N2

Время начала наблюдения Время окончания наблюдения

Нарушений проведения ИС-9 не выявлено

Выявлены нарушения проведения ИС-9 в ОО

Общественный наблюдатель
{подпись) (Ф.Й.О,)

		2024-02-13T08:38:34+0500
	Титов Евгений Вячеславович